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ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ: 02/2024 
 

Απόσπασμα από το πρακτικό της  1ης /2024 συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου 
 

Θέμα: Εκλογή μελών Δημοτικής Επιτροπής  
 

Την  5η του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2024,  ημέρα  Παρασκευή και  ώρα  18.00  

το  δημοτικό συμβούλιο  Σπετσών συνήλθε  στο  δημοτικό  κατάστημα  σε    ειδική,  δια  

ζώσης συνεδρίαση,  κατόπιν  της  υπ’  αρ.  22/03-01-2024 πρόσκλησης  του  πρώτου  

σε  σταυρούς συμβούλου του συνδυασμού της δημάρχου  κ. Φραγγιά Ευγενίας η οποία 

γνωστοποιήθηκε στον δήμαρχο και σε καθέναν από τους δημοτικούς συμβούλους με το 

από 03-01-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα.   

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η δήμαρχος κ Φραγγιά Ευγενία. Επίσης, 

προσήλθαν και παρέστησαν, οι κάτωθι δημοτικοί σύμβουλοι: 
 

1. Φιλιππάκος Λάμπρος 

2. Τσακιρίδης Σπυρίδων 
3. Θυμαράς  Αθανάσιος 

4. Μαρνέζος Ιωάννης 
5. Στόφυλα Παρασκευή 
6. Μπούφη  Ευαγγελία 

7. Κατσικόπουλος Δημήτριος 
8. Μόσχος Αθανάσιος 

9. Μέξης Ιωάννης του Εμμ. 
10. Κονταξάκης Ευάγγελος 
11. Γαλαριώτης Ανδρέας 

12. Θυμαράς Γεώργιος 
13. Μέξης Ιωάννης του Νικ. 

14. Μαντά Σταματίνα 
15. Μώρος Απόστολος 
 

Μετά την εκλογή του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου ο νεοεκλεγείς πρόεδρος, 

αφού διαπιστώθηκε απαρτία με την παρουσία δεκαπέντε (15) μελών από συνολικά 

δεκαπέντε(15) μέλη, κάλεσε το συμβούλιο να προβεί στην ειδική αυτή συνεδρίαση, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως ισχύει, στην 

εκλογή των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της δημοτικής επιτροπής για την 

πρώτη θητεία της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, ήτοι για το χρονικό διάστημα από 02 

01.2024 έως 30.06.2026.  

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 3852/2010, όπως 
ισχύει, στην δημοτική επιτροπή: 
 

 η παράταξη της πλειοψηφίας δικαιούται δύο (2) εκλεγόμενα μέλη, 
 η παράταξη της μειοψηφίας δικαιούται δύο (2) εκλεγόμενα μέλη. 

 

Στη συνέχεια, ο πρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου κάλεσε την παράταξη της  

δημάρχου και την παράταξη της μειοψηφίας να καταρτίσουν ξεχωριστά ψηφοδέλτια 

(πλειοψηφίας – μειοψηφίας), με τους υποψηφίους τους για την πλήρωση των θέσεων 

που δικαιούνται στη δημοτική επιτροπή. 
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Ακολούθως, κήρυξε την έναρξη της εκλογικής διαδικασίας και κάλεσε τους δημοτικούς 

συμβούλους της παράταξης της δημάρχου και τους δημοτικούς συμβούλους της 

παράταξης  της μειοψηφίας να προσέλθουν για να ψηφίσουν τους υποψηφίους τους. 

Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης της δημάρχου «ΒΗΜΑΤΑ ΜΠΡΟΣΤΑ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΣΠΕΤΣΕΣ» έθεσαν υποψηφιότητα για εκλεγόμενα μέλη της δημοτικής επιτροπής 

πέντε (5) σύμβουλοι και ονομαστικά οι κ.κ. Μόσχος Αθανάσιος, Μπούφη Ευαγγελία, 

Στόφυλα Παρασκευή, Τσακιρίδης Σπυρίδων, Φιλιππάκος Λάμπρος. 

Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης της μειοψηφίας «ΝΕΟΙ 

ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ – ΕΠΑΝΕΚΚΙΝΗΣΗ» έθεσαν υποψηφιότητα για εκλεγόμενα μέλη της 

δημοτικής επιτροπής τέσσερις (4) σύμβουλοι και ονομαστικά οι κ.κ. Γαλαριώτης 

Ανδρέας, Θυμαράς Γεώργιος, Κονταξάκης Ευάγγελος και Μέξης Ιωάννης του Νικ. 

Ακολούθησε η διαδικασία εκλογής των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της 

δημοτικής επιτροπής. 

Κάθε σύμβουλος της παράταξης της δημάρχου ψήφισε υποψηφίους, σε ανώτατο αριθμό 

ίσο με τον αριθμό των μελών που δικαιούται η παράταξη στην επιτροπή. Αντίστοιχα, 

κάθε σύμβουλος από την παράταξη της μειοψηφίας ψήφισε υποψηφίους, σε ανώτατο 

αριθμό ίσο με τον αριθμό των μελών που δικαιούται η παράταξη στην επιτροπή. 

Ψηφοδέλτια στα οποία σημειώθηκαν περισσότεροι σταυροί προτίμησης από τους 

προβλεπόμενους ως άνω δεν λήφθηκαν υπόψη. 

 

Μετά το πέρας της παραπάνω ψηφοφορίας, διαπιστώθηκαν από το προεδρείο τα 

ακόλουθα: 

Α. Από την Παράταξη της δημάρχου «ΒΗΜΑΤΑ ΜΠΡΟΣΤΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΠΕΤΣΕΣ», 

 ο υποψήφιος Μόσχος Αθανάσιος έλαβε  δύο (2) ψήφους, 

 η υποψήφια  Μπούφη Ευαγγελία έλαβε μία (1) ψήφο, 

 η υποψήφια Στόφυλα Παρασκευή έλαβε μηδέν (0) ψήφους,  

 ο υποψήφιος Τσακιρίδης Σπυρίδων έλαβε επτά  (7) ψήφους, 

 ο υποψήφιος Φιλιππάκος Λάμπρος έλαβε οκτώ (8) ψήφους 

Συνεπώς, από την παράταξη της δημάρχου «ΒΗΜΑΤΑ ΜΠΡΟΣΤΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΠΕΤΣΕΣ» τις 

δύο (2) έδρες της δημοτικής επιτροπής, ως τακτικά μέλη, καταλαμβάνουν, κατά 

σειρά, βάσει του αριθμού σταυρών προτίμησης που έλαβαν, οι: 

1. Φιλιππάκος Λάμπρος  (Τακτικό μέλος) 

2. Τσακιρίδης Σπυρίδων  (Τακτικό μέλος) 

 

Αναπληρωματικά μέλη αποτελούν, κατά σειρά, βάσει του αριθμού σταυρών 

προτίμησης που έλαβαν οι υπόλοιποι τρεις (3) υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι της 

παράταξης της δημάρχου, ως ακολούθως; 

1. Μόσχος Αθανάσιος  (Αναπληρωματικό μέλος) 

2. Μπούφη Ευαγγελία  (Αναπληρωματικό μέλος)  

3. Στόφυλα Παρασκευή (Αναπληρωματικό μέλος). 

 

Β. Από την παράταξη  της μειοψηφίας «ΝΕΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ – ΕΠΑΝΕΚΚΙΝΗΣΗ», 

 ο υποψήφιος Γαλαριώτης Ανδρέας έλαβε μηδέν (0) ψήφους, 

 ο υποψήφιος Θυμαράς Γεώργιος έλαβε  έξι (6) ψήφους, 

 ο υποψήφιος Κονταξάκης Ευάγγελος έλαβε  (6) ψήφους, 

 ο υποψήφιος Μέξης Ιωάννης του Νικ. έλαβε μηδέν (0) ψήφους, 

Συνεπώς από την παράταξη της μειοψηφίας «ΝΕΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ – ΕΠΑΝΕΚΚΙΝΗΣΗ» τις 

δύο (2) έδρες της δημοτικής επιτροπής, ως τακτικά μέλη, καταλαμβάνουν, κατά σειρά, 

βάσει του αριθμού σταυρών προτίμησης που έλαβαν, οι: 
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1. Θυμαράς Γεώργιος (Τακτικό μέλος) 

2. Κονταξάκης Ευάγγελος (Τακτικό μέλος) 

Λόγω της ισοψηφίας των κ.κ. Γαλαριώτη Ανδρέα και Μέξη Ιωάννη του Νικ. ο κ. 

Πρόεδρος διενέργησε κλήρωση βάση της οποίας αναπληρωματικά μέλη 

αποτελούν, κατά σειρά, βάσει της ανωτέρω κλήρωσης, οι υπόλοιποι δύο (2) υποψήφιοι 

δημοτικοί σύμβουλοι της παράταξης  της μειοψηφίας, ως ακολούθως:’ 

1. Γαλαριώτης Ανδρέας (Αναπληρωματικό μέλος) 

2. Μέξης Ιωάννης του Νικ. (Αναπληρωματικό μέλος). 
 

Συνοψίζοντας, ο πρόεδρος ανακοίνωσε στο δημοτικό συμβούλιο τα ονόματα των 

εκλεγομένων μελών της δημοτικής επιτροπής για τη θητεία από 2.1.2024 έως την 30η 

Ιουνίου 2026 ως εξής: 
 

Τακτικά Μέλη: 

1) κ. Φιλιππάκος Λάμπρος 

2) κ. Τσακιρίδης Σπυρίδων  

προερχόμενα από την παράταξη της δημάρχου 

«ΒΗΜΑΤΑ ΜΠΡΟΣΤΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΠΕΤΣΕΣ» 

1) κ. Θυμαράς Γεώργιος 

2) κ. Κονταξάκης Ευάγγελος 

προερχόμενα από την παράταξη της μειοψηφίας 

«ΝΕΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ – ΕΠΑΝΕΚΚΙΝΗΣΗ» 

Αναπληρωματικά μέλη 

1) κ.  Μόσχος Αθανάσιος 

2) κ. Μπούφη Ευαγγελία 

3) κ. Στόφυλα Παρασκευή 

προερχόμενα από την παράταξη της δημάρχου 

«ΒΗΜΑΤΑ ΜΠΡΟΣΤΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΠΕΤΣΕΣ» 

1) κ. Γαλαριώτης Ανδρέας 

2) κ. Μέξης Ιωάννης του Νικ. 

προερχόμενα από την παράταξη της μειοψηφίας 

«ΝΕΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ – ΕΠΑΝΕΚΚΙΝΗΣΗ» 

 

Ύστερα από τα παραπάνω, λύθηκε η συνεδρίαση στις 19.20 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 2/2024. 

Το παρόν πρακτικό βεβαιώνεται και υπογράφεται ως κατωτέρω:  
  

Ο Πρόεδρος Ο Αντιπρόεδρος Η Γραμματέας 

Μέξης Ιωάννης του Εμμ. Θυμαράς Γεώργιος Μπούφη Ευαγγελία 

Τα μέλη: 

Φιλιππάκος Λάμπρος Μόσχος Αθανάσιος 

Τσακιρίδης Σπυρίδων Κονταξάκης Ευάγγελος 
Θυμαράς  Αθανάσιος Γαλαριώτης Ανδρέας 
Μαρνέζος Ιωάννης Μέξης Ιωάννης του Νικ. 

Στόφυλα Παρασκευή Μαντά Σταματίνα 
Κατσικόπουλος Δημήτριος Μώρος Απόστολος 

 

Ακριβές Αντίγραφο 
Σπέτσες 08 Ιανουαρίου 2024 

 

Ο Πρόεδρος  

 
 

Μέξης Ιωάννης του Εμμ. 
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